
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
имени Ильи Сельвинского города Евпатории Республики Крым» 

(МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского») 
 
 

ПРИКАЗ 
30.08.2024 №01-33/445 
  
  
О введении реализации 
образовательных 
 программ начального общего, 
основного общего и  
среднего общего образования 
и дополнительных 
общеобразовательных  
программ в режиме дистанционного 
обучения 

 

 
На основании письма управления образования администрации города Евпатории 

Республики Крым от 26.08.2024 г. №01-16/1820 в целях выполнения основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования -  

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Перевести обучающихся 1-11-х классов с 04.09.2024г. по 06.09.2024г. на обучение с 
использованием дистанционных образовательных технологий. 
2. Утвердить расписание звонков : 
1 урок     8.30 - 9.00       (перемена 10 мин) 
2 урок     9.10 - 9.40       (перемена 15 мин) 
3 урок     9.55 - 10.25     (перемена 10 мин) 
4 урок     10.25 - 11.05   (перемена 10 мин) 
5 урок     11.15 - 11.45   (перемена 10 мин) 
6 урок     11.55 – 12.25   (перемена 10 мин) 
7 урок     12.35 – 13.05 
3 . Назначить ответственными за общую  организацию обучения в режиме сокращенного дня 
заместителя директора по УВР Фалалееву Е.А., Нестерову Е.А., Галанину Е.Е. 
4.Классным руководителям: 
4.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 
организации обучения в режиме сокращенного дня всеми имеющимися средствами связи, 
включая родительские чаты. 
5. Учителям-предметникам: 
5.1. Внести коррекцию в календарно-тематическое планирование : 
- изменить сроки  проведения контрольных , практических и лабораторных работ ,  с 
указанием в листе коррекции. 
5.2 .Продумать и подобрать учебный материал для своего предмета. 
6. Деятельность педагогических работников осуществляется согласно  педагогической 
нагрузке. 
7. Секретарю ознакомить педработников с приказом под роспись. 
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                           И.Г. Мироненко 


